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XVIII  Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego V kadencji 
 

Protokół z dnia 14 września 2017 roku 
 

Nr XVIII/17 
 
XVIII Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego miała miejsce w siedzibie Starostwa 

Powiatowego we Wrocławiu, przy ul. Kościuszki 131, w sali 118. Zgodnie z listą obecności 
(zał. nr 1 do niniejszego protokołu) wzięło w niej udział 25 Radnych, co stanowi pełen skład 
Rady Powiatu Wrocławskiego.   
 

Punkt 1. Otwarcie Sesji. 
 

O godz. 13.30 Przewodniczący Rady Powiatu Wrocławskiego p. Ryszard Jaroń, stwierdzając 
prawomocność obrad, otworzył Sesję. Powitał Radnych, Zarząd Powiatu Wrocławskiego, 
Panią Skarbnik, Pana Sekretarza oraz przybyłych Gości.  
Przewodniczący Rady poinformował, że na Sesji obecny jest Pan Adam Jaskuła – Prezes 
Stowarzyszenia „Samo Swoi” z Gm. Czernica, któremu udzieli głosu po przedstawieniu 
informacji z prac Zarządu PW przez Pana Starostę. 
 
Punkt 2. Przyjęcie porządku XVIII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego 
 

Wraz z przesłanym zaproszeniem, Radni otrzymali porządek XVIII Sesji:  
1. Otwarcie Sesji. 
2. Przyjęcie porządku XVIII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 
3. Przyjęcie protokołu XVII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 
4. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego. 
5. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Wrocławskiego za I półrocze 2017 

roku wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej. 
6. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Wrocławskiego. 
7. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2017. 
8. Uchwała w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Powiatu Wrocławskiego 

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2018. 

9. Uchwała w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Powiatu Wrocławskiego i nadania jej 
Statutu. 

10. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/124/17 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 
28 marca 2017 r. w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych dla Powiatu 
Wrocławskiego na realizację zadań w ramach rehabilitacji zawodowej i społecznej 
w roku 2017. 

11. Uchwała w sprawie przyjęcia Programu Terapeutycznego i Pomocy Psychologicznej 
dla Osób Dotkniętych Przemocą w Rodzinie w Powiecie Wrocławskim na lata 2017 – 
2020. 

12.  Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Powiatu Wrocławskiego.  
13. Interpelacje i zapytania Radnych. 
14. Wnioski i oświadczenia. 
15. Zamknięcie XVIII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego.  
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Starosta Powiatu Wrocławskiego p. R. Potocki wniósł o wprowadzenie do porządku XVIII 
Sesji punktu: Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie poszkodowanej 
w wyniku zdarzeń związanych z działaniem sił natury w sierpniu 2017 r. na usuwanie ich 
skutków. 

Następnie Pani L. Reps – Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady PW 
( EKiS) wniosła o zdjęcie z porządku obrad punktu: Uchwała w sprawie utworzenia 
Młodzieżowej Rady Powiatu Wrocławskiego i nadania jej Statutu. 
Uzasadniając wniosek, Pani Radna poinformowała, że podczas ostatniego posiedzenia 
Komisja EKiS poddała projekt niniejszej Uchwały wnikliwej analizie. Po dyskusji, z czasie 
której zgłoszono szereg wątpliwości, jak min.: sposób głosowania, wiek kandydatów na 
Radnych, obsługa merytoryczna projektowanego przedsięwzięcia, Komisja podjęła decyzję 
o konieczności ponownego przeanalizowania projektu na następnym posiedzeniu. Komisja 
prosi tym samym o czas na wnikliwą analizę. 

Więcej wniosków o zmianę porządku obrad nie było.  
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wnioski wg kolejności ich zgłoszenia: 

1 Rozszerzenie porządku XVIII Sesji o punkt: Uchwała w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej gminie poszkodowanej w wyniku zdarzeń związanych z działaniem sił 
natury w sierpniu 2017 r. na usuwanie ich skutków (punkt 6 – ty) -  przyjęto 
jednogłośnie  (25 głosy „za”). 

2 Zdjęcie z porządku XVIII Sesji punktu 10:  Uchwała w sprawie utworzenia 
Młodzieżowej Rady Powiatu Wrocławskiego i nadania jej Statutu - przyjęto 
jednogłośnie (25 głosy „za”). 

 

Następnie przegłosowano cały porządek obrad.  
Rada Powiatu Wrocławskiego przyjęła jednogłośnie porządek Sesji w następującym kształcie: 

1. Otwarcie Sesji. 
2. Przyjęcie porządku XVIII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 
3. Przyjęcie protokołu XVII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 
4. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego. 
5. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Wrocławskiego za I półrocze 

2017 roku wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej. 
6. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie poszkodowanej w wyniku 

zdarzeń związanych z działaniem sił natury w sierpniu 2017 r. na usuwanie ich 
skutków. 

7. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 
finansowej Powiatu Wrocławskiego. 

8. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2017. 
9. Uchwała w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Powiatu Wrocławskiego 

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na rok 2018. 

10. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/124/17 Rady Powiatu Wrocławskiego z 
dnia 28 marca 2017 r. w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego 
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Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych dla Powiatu 
Wrocławskiego na realizację zadań w ramach rehabilitacji zawodowej i społecznej 
w roku 2017. 

11. Uchwała w sprawie przyjęcia Programu Terapeutycznego i Pomocy Psychologicznej 
dla Osób Dotkniętych Przemocą w Rodzinie w Powiecie Wrocławskim na lata 2017 – 
2020. 

12.  Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Powiatu Wrocławskiego.  
13. Interpelacje i zapytania Radnych. 
14. Wnioski i oświadczenia. 
15. Zamknięcie XVIII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego.  
 

Punkt 3. Przyjęcie protokołu XVII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego 

Protokół z XVII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego z dn. 30 maja 2017 r. został przyjęty 
większością 24 głosów „za” przy 1 wstrzymującym się.   
 
Punkt 4. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego 
 

Przewodniczący Rady p. R. Jaroń przedstawił informacje: 
• W okresie międzysesyjnym, w dniu 29 czerwca br odbyło się przekazanie puszek 

Radnych Powiatu Wrocławskiego ze zbiórki na wsparcie projektu DAR DLA 
ALEPPO. Pan Przewodniczący podziękował Radnym, którzy szczególnie 
zaangażowali się w zbiórkę na ten szczytny cel - p. Zofii Kozińskiej, p. Barbarze 
Kosterskiej, p. Januszowi Gargale, p. Pawłowi Filipczakowi, p. Wiesławowi 
Zającowi, p. Jarosławowi Jagielskiemu, p. Miłoszowi Szczurowskiemu, p. Michałowi 
Trębaczowi i Panu Staroście Romanowi Potockiemu. W  sumie udało się nam zebrać 
kwotę 5.306,90 zł.  

• W dniu 30 sierpnia br. odbyło się posiedzenie doraźnej Komisji Stypendialnej Rady 
Powiatu Wrocławskiego celem zaopiniowania wniosków o Stypendium Rady PW 
na rok szkolny 2017/2018 za wybitne osiągnięcia w różnych sferach działalności 
edukacyjnej dla szczególnie uzdolnionych uczniów szkół ponadgimnazjalnych. 
Spośród 84 ubiegających się osób, Komisja wyłoniła 23 stypendystów w trzech 
kategoriach: naukowej - 5, artystycznej -  5 i sportowej – 13. Gala wręczenia 
Stypendiów Rady Powiatu Wrocławskiego odbędzie się w dn. 29 września 2017 r. 
o godz. 14.00 w Starostwie. Radni otrzymali stosowne zaproszenia. 

• Do Rady Powiatu Wrocławskiego w dniu 16 czerwca br. wpłynęła skarga mieszkańca 
Wrocławia na Starostę Powiatu Wrocławskiego w zakresie niewłaściwego nadzoru 
nad działalnością Wydziału Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego we 
Wrocławiu, w związku z wydaniem decyzji zatwierdzających projekty budowlane 
oraz pozwolenia na budowę. Skarga zostanie rozpatrzona przez Radę Powiatu 
Wrocławskiego zgodnie z przyjętym w dniu porządkiem dzisiejszej Sesji.  

• W dniu 30 sierpnia br. wpłynęła skarga mieszkanki Wrocławia, dotycząca działań 
Dyrektora Wydziału Architektury i Budownictwa Starostwa w związku 
z prowadzeniem spraw o wskazanych przez Skarżącą znakach. Stosownie do zapisów 
Kodeksu postępowania administracyjnego, a także  Statutu Powiatu Wrocławskiego 
skarga została przekazana celem rozpatrzenia zgodnie z właściwością - Staroście 
Powiatu Wrocławskiego. 

• W okresie międzysesyjnym do Rady Powiatu Wrocławskiego wpłynęły też wnioski 
mieszkańców: 
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- w dniu 22 czerwca br. wniosek mieszkańca Wrocławia o rozważenie możliwości 
zmiany rozporządzenia Wojewody Dolnośląskiego w sprawie Parku Krajobrazowego 
„Dolina Bystrzycy”. Wniosek został przekazany zgodnie z  właściwością 
do Sejmiku  drodze uchwały zakazy właściwe dla danego parku krajobrazowego lub 
jego części; 
- w dniu 29 sierpnia br. wpłynął do wiadomości Rady PW wniosek mieszkanki Kątów 
Wrocławskich. Wniosek skierowany był do Starosty Powiatu Wrocławskiego 
i dotyczył umorzenia postępowania w sprawie  pozwolenia na budowę czterech 
budynków gospodarczych w miejscowości Sokolniki. Pismo to znajduje się do wglądu 
w Biurze Rady. 

• Wszyscy zobowiązani Radni Powiatu Wrocławskiego złożyli oświadczenia 
majątkowe za rok 2016 w wymaganym terminie.  
Przewodniczący Rady przeprowadził analizę oświadczeń w dniu 7 czerwca 2017 r., 
zgodnie zapisami ustawy o samorządzie powiatowym. Stosownie do art. 25c ust. 12 
w/w ustawy, Przewodniczący przekaże szczegółową informację z przeprowadzonej 
analizy do dnia 30 października br.  

• W dniu 8 września br. Starosta PW przekazał Radzie PW informację o dokonanej 
analizie oświadczeń majątkowych za 2016 rok osób zobowiązanych do złożenia 
na Jego ręce – Członków Zarządu PW, Pani Skarbnik, Pana Sekretarza, kierowników 
powiatowych jednostek organizacyjnych oraz osób wydających decyzje 
administracyjne w imieniu Starosty PW. Informacja ta została przesłana Radnym PW 
drogą elektroniczną w dniu 11 września br.  

• W dniu 17 sierpnia br. do Przewodniczącego Rady wpłynął wniosek Komisji 
Rewizyjnej Rady PW o wystąpienie o opinię prawną w sprawie uprawnień Komisji 
Rewizyjnej do przeprowadzenia kontroli w PCPR we Wrocławiu, zaplanowanej 
w rocznym planie pracy na 2017 rok: „Kontrola Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie – kontrola wybranych zagadnień z zakresu dofinansowania rodzin” 
(Uchwała Rady PW Nr XIV/107/16 z dn. 21 grudnia 2016 r. w sprawie przyjęcia 
planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wrocławskiego na 2017 rok). Opinia 
ta została przygotowana w dn. 28.08.17 r. przez Panią mec. E. Kwiatkowską 
i przekazana Komisji Rewizyjnej. 

• Komisja Rewizyjna wystąpiła również w dn. 17 sierpnia br. z wnioskiem do Zarządu 
PW o przygotowanie informacji odnośnie zamiarów funkcjonowania Ośrodka 
Sportów Wodnych i Rekreacji Powiatu Wrocławskiego w Borzygniewie. 
W dn. 30.08.17 r. Zarząd przekazał odpowiedź na piśmie w tej sprawie.  

 
Przewodniczący Rady przekazał też zaproszenie na imprezę  plenerową „Pożegnanie lata 
w Powiecie Wrocławskim”, która odbędzie się na terenie „Zielonej Osady” w Kiełczowie, 
30 września 2017 r.  

 
Następnie, w związku nieprocedowaniem na  dzisiejszej Sesji projektu Uchwały w sprawie 
utworzenia Młodzieżowej Rady Powiatu Wrocławskiego i nadania jej Statutu, Pan 
Przewodniczący podziękował wszystkim osobom tworzącym tę Uchwałę. Oświadczył, że 
projekt ten zwraca uwagę na otwarcie się na środowisko młodzieży w naszym Powiecie. 
Podkreślił, ze rozwój samorządności wśród młodzieży daje nam szansę na budowanie 
tożsamości młodych mieszkańców z naszym Powiatem.  
W naszym regionie działa aktywnie 30 Młodzieżowych Rad, w tym dwie – w Powiecie 
Wrocławskim – w Gminach: Kąty Wrocławskie i Długołęka.  
Idea powołania naszej Rady Młodzieżowej powstała w oparciu o prowadzone rozmowy 
z grupą inicjatywną młodzieży. 
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Pan Przewodniczący zaproponował, aby wspólnie z Zarządem rozważyć utworzenie Zespołu 
ds. Parlamentu Młodzieży Powiatu Wrocławskiego, tak, aby już na obecnym etapie 
zaangażować młodzież w sprawy Powiatu, w ramach którego mógłby zostać dopracowany 
i skonsultowany Statut oraz procedura wyborcza.  

 
Na zakończenie, Pan Przewodniczący zapowiedział, że sesja budżetowa odbędzie się 
w dn. 28.12.17 r. Planowana jest też w sesja bieżąca pa przełomie X/XI br.  
 
Następnie oddał głos Panu Staroście, który przedstawił informacje Zarządu Powiatu 
Wrocławskiego. 
Na wstępie poinformował, że w okresie międzysesyjnym odbyło się 15 posiedzeń Zarządu 
Powiatu Wrocławskiego, na których podjęto 68 Uchwał.  
W pierwszej kolejności, Pan Starosta przedstawił informacje w zakresie inwestycji 
na drogach powiatowych:  
I. Zadania realizowane w ramach Programu „Bezpieczna droga” – inwestycje realizowane 
w roku 2017 wspólnie z 9 Gminami: 

• budowa chodnika w m. Domasław (1971D); 
• budowa chodnika w m. Groblice i Zębice (1942D)  
• budowa chodnika w m. Glinica wraz z wykonaniem nowej nawierzchni drogi (1989D)  
• budowa chodnika w ramach przebudowy drogi w m. Smolec – zadanie 

współfinansowane przez Gminę Kąty Wrocławskie w zakresie chodnika – trwa 
realizacja zadania; 

• budowa chodnika w m. Mirków (1916D); 
• budowa chodnika w m. Sobótka (ul. Mickiewicza) (2075D); 
• budowa chodników w m. Dankowice (1986D) i Popowice (2075D); 
• budowa chodnika w m. Wawrzeńczyce (2075D); 
• budowa chodnika w m. Kamieniec Wrocławski (1923D); 
• budowa chodnika w m. Wilczków w ramach przebudowy drogi (1960D). 

II. Zadanie inwestycyjne (RPO) - przebudowa drogi powiatowej nr 2000D na odcinku od 
zjazdu z autostrady A4 przez miejscowości Kilianów, Piławę, Milin do Mietkowa, która 
stanowi bezpośrednie połączenie z siecią TEN-T obszarów aktywności gospodarczej powiatu 
wrocławskiego i powiatu świdnickiego w podziale na dwa zadania (zadanie dofinansowane ze 
środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego). Wartość 
projektu wynosi ok. 18,8 mln zł, wartość dofinansowania – 15,9 mln zł, wkład własny 
Powiatu Wrocławskiego – niecałe 3 mln zł.  
Na dzień 22.09.2017 r. planowane jest uroczyste podpisanie umowy z Marszałkiem 
Województwa Dolnośląskiego o dofinansowanie. 
III. Pozostałe zadania inwestycyjne i inne zadania realizowane przez zarządcę dróg 
powiatowych to: 

• realizacja nakładek w miejscowościach Tyniec Mały (gm. Kobierzyce), Święta 
Katarzyna – Łukaszowice (gm. Siechnice), Pożarzyce (gm. Jordanów Śląski), 
Proszkowice (gm. Mietków) i Chrząstawa Mała (gm. Czernica) została zakończona; 

• przebudowa drogi powiatowej polegająca na budowie chodnika, zatoki i 
utwardzonego pobocza w m. Jeszkowice (1925D) – trwa rozstrzyganie procedury 
przetargowej; 

• przebudowa drogi w m. Siedlec (1371D) – trwa realizacja; 
• opracowanie dokumentacji projektowej dla rozbudowy dróg powiatowych 

w Kiełczowie (ul. Wilczycka), Wilczycach (ul. Wrocławska) i Kiełczowie (ul. 
Rzeczna) – trwa realizacja; 
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• poprawa bezpieczeństwa na drodze powiatowej nr 1341D w m. Łozina – został 
rozstrzygnięty przetarg na wyłonienie wykonawcy; 

• wykonanie remontów cząstkowych masą mineralno-asfaltową na gorąco na drogach 
powiatowych – został rozstrzygnięty przetarg i obecnie trwa realizacja umów; 

• wykonanie remontów cząstkowych grysami i emulsją asfaltową na drogach 
powiatowych – trwa rozstrzyganie procedury przetargowej; 

• wycinka drzew oraz wykonanie zabiegów cięć pielęgnacyjno-technicznych koron 
drzew rosnących przy drogach powiatowych – trwa rozstrzygnięcie procedury 
przetargowej; 

• wykonanie oznakowania poziomego – trwa realizacja umów; 
• zimowe utrzymanie dróg powiatowych – trwa procedura przetargowa; 

 

Następnie, Pan Starosta przedstawił informacje w zakresie pozyskiwania funduszy 
zewnętrznych.  
Powiat Wrocławski złożył wnioski o dofinansowanie dla 12 projektów, o wartości ogółem  – 
42,6 mln zł; dofinansowanie – 34,8 mln zł. Do dofinansowania wybrano 11 projektów 
o wartości ogółem -  41 mln zł; dofinansowanie – 33,3 mln zł. Pan Starosta zwrócił uwagę 
na projekt „e – Urząd”, który po odwołaniu się Zarządu PW do Marszałka Województwa 
Dolnośląskiego, został przyjęty do realizacji i otrzyma ok. 11 mln zł dofinansowania. 
 
W okresie międzysesyjnym do dofinansowania wybrano 3 projekty, 2 projekty z RPO WD 
2014-2020, 1 projekt z Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój – ERASMUS plus: 

1) projekt „Zwiększenie dostępu do usług społecznych poprzez przebudowę, remont 
i wyposażenie Domu Dziecka w Kątach Wrocławskich wraz z zagospodarowaniem 
terenu”. Wnioskodawcą projektu jest Powiat Wrocławski. Realizację projektu 
zaplanowano na  lata 2018 -2019 r.  Wartość projektu wynosi 3,4 mln zł, 
dofinansowanie – 2,6 mln zł.   

2) projekt pn. "Rozwój szansą na przyszłość". Jest to projekt partnerski, jego 
wnioskodawcą jest Fundacja Eudajmonia z Polkowic (Partner Wiodący Projektu), 
natomiast Powiat Wrocławski jest Partnerem projektu. Realizację projektu 
zaplanowano na okres od 1 września 2017 r. do 31 lipca 2019 r. Wartość projektu 
wynosi ponad 853 tys. zł, dofinansowanie około 800 tys. zł.  
Celem projektu  jest wzrost kompetencji kluczowych i szans na rozwój potencjału 80 
uczniów/uczennic Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Kątach 
Wrocławskich i Zespołu Szkół Specjalnych w Wierzbicach oraz 20 nauczycieli obu 
placówek. 

Trzeci projekt pn. MOB 2.0 - zagraniczne staże i praktyki  (krajowy  Program Operacyjny 
Wiedza Edukacja Rozwój – ERASMUS plus), w ramach którego, młodzież z PZS Nr 1 
w Krzyżowicach wyjedzie na praktyki do Włoch i do Hiszpanii.  

 
Powiat Wrocławski podpisał umowy o dofinansowanie dla kolejnych 2 projektów: 

1. Wspomniany wcześniej projekt pn. „Zwiększenie dostępności i jakości 
elektronicznych usług publicznych dla mieszkańców i podmiotów gospodarczych 
Powiatu Wrocławskiego oraz 8 Gmin: Czernicy, Długołęki, Jordanowa Śląskiego, 
Kątów Wrocławskich, Kobierzyc”. W dniu 25.08.2017 r. Powiat podpisał stosowną 
umowę o dofinansowanie. Jest to projekt partnerski planowany do realizacji wspólnie 
z 8 gminami powiatu w zakresie  zwiększenia dostępności i jakości elektronicznych 
usług publicznych dla mieszkańców i podmiotów gospodarczych Powiatu 
Wrocławskiego oraz 8 Gmin powiatu. Wartość projektu to ponad 11,5 mln zł, z tego 
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dla Powiatu Wrocławskiego ok. 3,9 mln zł, wartość dofinansowania – ok. 3,3 mln zł. 
Czas realizacji – lata: 2016 - 2018. 

2. W dniu 27.07.2017 r. Powiat podpisał umowę o dofinansowanie projektu pn. 
"Aktywni mieszkańcy Powiatu Wrocławskiego". Wnioskodawcą jest Powiat 
Wrocławski, podmiotem realizującym - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we 
Wrocławiu. Realizację projektu zaplanowano na okres od  1 września 2017 r. do 30 
czerwca 2019 r. Wartość projektu wynosi ok. 867 tys. zł, wartość dofinansowania dla 
Powiatu Wrocławskiego to ok. 736 tys. zł. Celem projektu  jest wzrost aktywności 
społecznej i zawodowej oraz szans na zatrudnienie 60 osób (36 kobiet i 24 mężczyzn), 
w tym 31 osób niepełnosprawnych.  
 

Ponadto trwają negocjacje w sprawie wniosku projektu unijnego pt. „Piecza Zastępcza siłą 
Powiatu Wrocławskiego”  - wartość projektu ok. 1,6 mln. zł, kwota dofinansowania: 1,5 
mln zł , celem jest wsparcie rodzin zastępczych z terenu Powiatu Wrocławskiego. Termin 
realizacji zadania styczeń 2018 – grudzień 2021.  
Pozyskano środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
(PFRON) na zakup busa 9 osobowego przystosowanego do przewozu osób 
niepełnosprawnych, w tym na wózkach inwalidzkich na potrzeby Warsztatu Terapii 
Zajęciowej w Małkowicach, w ramach realizacji programu celowego pn. „Program 
wyrównywania różnic między regionami III ” w obszarze D. Umowa na zakup busa 
zawarta została pomiędzy Powiatem Wrocławskim a Caritas Archidiecezji Wrocławskiej. 
Kwota dofinansowania: 70.398,22 zł (do 65% wartości zakupu). Pozostała kwota: środki 
własne beneficjenta. 

Ze środków Powiatu Wrocławskiego, zgodnie z wcześniejszą informacją Pana 
Przewodniczącego, w ramach XVIII edycji Programu Stypendialnego zostały przyznane 
23 stypendia Rady Powiatu Wrocławskiego dla szczególnie uzdolnionych uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych oraz absolwentów gimnazjów zamieszkałych na terenie Powiatu 
Wrocławskiego. W tym miejscu Pan Starosta zaprosił zebranych na Galę Wręczenia 
Stypendiów Rady Powiatu Wrocławskiego. 
 
W dniu 9 sierpnia 2017 r. Zarząd Powiatu Wrocławskiego ogłosił otwarty konkurs ofert na 
powierzenie/wsparcie realizacji zadań publicznych w 2017 roku w zakresie podniesienia 
poziomu świadomości prawnej i obywatelskiej oraz aktywności społecznej mieszkańców 
Powiatu Wrocławskiego ze szczególnym uwzględnieniem osób starszych i młodzieży.  
Na posiedzeniu Zarządu w dniu 14 września 2017 r. dokonano rozstrzygnięcia konkursu. 
Zostały wybrane i dofinansowane dwie oferty na realizację zadań: 
• „Arteterapia – Międzypokoleniowe warsztaty i konkurs plastyczno-techniczny” – 

kwota dotacji: 3.863,00 zł, 
• „Pierwszy międzypokoleniowy, rowerowy piknik powiatowy” – kwota dotacji: 

4.910,00 zł. 
 
Dalsze informacje dotyczyły współpracy zagranicznej Powiatu Wrocławskiego. W okresie 
międzysesyjnym odbyły się 2 wizyty  w ramach współpracy zagranicznej: 

• w dniach od 26-29 czerwca br. zorganizowano wizytę partnerską delegacji Powiatu 
Borken w Powiecie Wrocławskim,                                                                                                                                                                                 

• w dniach od 2 do 5 lipca br. odbyła się wizyta partnerska delegacji Powiatu 
Wrocławskiego w Departamencie Górnego Renu.  

 

W okresie międzysesyjnym odbyły się następujące spotkania i konferencje: 
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• 10 czerwca - VI Powiatowy Piknik Rodzinny z okazji Dnia Dziecka, 
Międzynarodowego Dnia Rodziny i Dnia Rodzicielstwa Zastępczego, który odbył się 
w Wiosce Indiańskiej w Zabrodziu. 

• 12 czerwca w Starostwie Powiatowym we Wrocławiu odbyło się spotkanie 
dyrektorów Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych z terenu województwa 
dolnośląskiego. Spotkanie zostało zorganizowane przez Kuratorium Oświaty we 
Wrocławiu we współpracy z Powiatem Wrocławskim. Spotkanie w całości zostało 
poświęcone istotnym zagadnieniom związanym ze świadczeniem pomocy 
psychologiczno – pedagogicznej, w tym w kontekście projektów nowych aktów 
prawnych. 

• 14 czerwca w siedzibie Stowarzyszenia „KRZYŚ – Byś Kolorowo Żył” w K ątach 
Wrocławskich odbyło się szkolenie pn. „Zachowania agresywne u osób z dysfunkcją 
intelektualną” zorganizowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
we  Wrocławiu.  

• 29 czerwca w Sali Sesyjnej w Starostwie nastąpiło uroczyste przekazanie puszek "Dar 
dla Aleppo". Pan Starosta przekazał w imieniu organizatorów serdeczne 
podziękowania wszystkim osobom zaangażowanym w zbieranie funduszy. 

• 9 września - IV Powiatowy Piknik Osób Niepełnosprawnych w Żórawinie  - 
(organizatorami był PCPR wraz z Powiatową Społeczną Radą ds. Osób 
Niepełnosprawnych przy Staroście Powiatu Wrocławskiego) zorganizowany dla ok. 
700 osób.   

• 12 września rozpoczęła się jesienna edycja warsztatów ekologicznych 
w Borzygniewie. Do tej pory w maju i w czerwcu w warsztatach udział wzięło 574 
dzieci z 15 szkół z terenu Powiatu Wrocławskiego. W miesiącach wrzesień 
i październik planuje się przeprowadzić jeszcze ok. 10 spotkań, w których udział 
weźmie ok. 400 dzieci.    

    
Kolejna informacja dotyczyła konkursu na „Najpiękniejszy Tradycyjny Wieniec Dożynkowy 
Powiatu Wrocławskiego”, który odbył się w sierpniu br.  Zwycięski wieniec z sołectwa 
Piotrówek (gmina Jordanów Śląski) reprezentował Powiat Wrocławski na Dożynkach 
Wojewódzkich w Urazie. 
Odpowiadając na pytania odnośnie tegorocznych dożynek powiatowych, Pan Starosta 
wyjaśnił, że w tym roku nie odbyły się.  Pierwotnie planowano zorganizowanie dożynek 
gminno – powiatowych w Kątach Wrocławskich, jednak Burmistrz Kątów Wr. miał ustalone 
spotkania w ramach zagranicznej wizyty partnerskiej i nie mógł dopasować terminu dożynek 
z naszymi planami. Wobec tego podjęto rozmowy z Wójtem Gm. Żórawina, który na kilka 
tygodni przed zaplanowanymi dożynkami gminno – powiatowymi, wycofał się z tego 
wspólnego przedsięwzięcia. Dlatego Zarząd znalazł inny sposób na zaprezentowanie naszych 
powiatowych wieńców – na Dożynkach Wojewódzkich. Pan Starosta zapewnił, 
że w przyszłym roku odbędą się dożynki powiatowe w kolejnej Gminie z terenu Powiatu 
Wrocławskiego. 
 
Na zakończenie Starosta poinformował o wstąpieniu w ubiegłym tygodniu na stanowisko 
Komendanta Miejskiego Policji we Wrocławiu Pana podinsp. Zbigniewa Raczaka.  
 
Następnie, zgodnie z wcześniejszą zapowiedzią, Przewodniczący Rady oddał głos Panu 
Adamowi Jaskule, który podziękował, w imieniu dobrzykowickiego Stowarzyszenia „SAMI 
SWOI” i społeczności Wsi Dobrzykowice, za wsparcie organizacji XIV Festynu „SAMI 
SWOI”. W tym roku miał on szczególny charakter, ponieważ zbiegł się z 50 – tą rocznicą 
powstania filmu „Sami Swoi”.  
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Punkt 5. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Wrocławskiego 
za I półrocze 2017 roku wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 
finansowej 
 

Przewodniczący Rady poinformował, że stosownie do wymogów ustawy o finansach 
publicznych, w dniu 31 sierpnia 2017 r. Zarząd Powiatu Wrocławskiego przedłożył Radzie 
informację o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2017 r. oraz informację 
o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji 
przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 3 ustawy o finansach publicznych. 
Przewodniczący Rady przypomniał, że informacje te zostały przesłane Radnym drogą 
elektroniczną i zamieszczone w systemie e-Sesja. 
O przedstawienie informacji w imieniu Zarządu Powiatu Wrocławskiego została poproszona 
Pani Skarbnik Małgorzata Dreiseitel – Cieślik. 
 
Na wstępie Pani Skarbnik poinformowała, że Zarząd dopełnił obowiązku przedłożenia Radzie 
oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze. 
Regionalna Izba Obrachunkowa podjęła uchwałę o pozytywnej opinii dla przedstawionego 
sprawozdania bez żadnej uwagi.  
W załączonym dla Radnych sprawozdaniu, w sposób szczegółowy każda pozycja, zarówno 
strony dochodowej jak i strony wydatkowej, została omówiona w każdym tematycznym 
dziale i rozdziale, w podziale również na różne przedsięwzięcia, które stanową element 
wieloletniej prognozy finansowej. Dlatego też posłużono się podstawowymi wskaźnikami, 
które odzwierciedlają kształtowanie się zarówno wieloletniej prognozy finansowej jak 
i przedsięwzięć w niej zawartych, jak i przedstawionych parametrów budżetu po stronie 
dochodowej i wydatkowej.  
Dwa najistotniejsze parametry to: poziom wykonania dochodów i poziom wykonania 
wydatków. Jak widać z przedstawionego sprawozdania, dochody ogółem ukształtowały się na 
poziomie wykonania 42%, dochody bieżące ok. 52%. Wydatki osiągnęły poziom ogółem 
31%, wydatki bieżące 43%. Jedna z najbardziej istotnych części to część dochodowa. 
Poszczególne pozycje, które składają się na jej elementy i strukturę osiągnęły poziom 
stosownie między 40 a 50% i jak wskazuje ich wykonanie, ta planowana część budżetu osiąga 
poziom zadowalający i wskazujący na to, iż będzie on wykonany do końca roku w 100%, być 
może nawet przekraczając ten wskaźnik. Istotnym elementem tego segmentu jest udział 
w podatku dochodowym od osób fizycznych, który jest znaczącą częścią i tak jak widać 
z przedstawionej analizy, kształtuje się na poziomie ok. 45% na koniec czerwca, jest to 
poziom zadowalający. Wskaźnik z I półrocza - z poziomu wykonania sprzedaży mienia nie 
jest wykonany. Jest nadzieja, że II półrocze pokaże elementy jego wykonania. 
Wydatki idą tempem zgodnym z poszczególnymi działaniami, które są zaplanowane 
w budżecie.  
Wydatki bieżące to bieżące funkcjonowanie placówek i jednostek organizacyjnych.  
Część wydatków majątkowych to wykonanie II półrocza z uwagi na procedury zamówień 
publicznych i charakter zadań w nich ujęty. Osobnym elementem są programy, które 
są realizowane z dofinansowaniem unijnym. Niektóre z nich będą realizowane w II półroczu, 
a niektóre kolejnymi uchwałami w swojej strukturze i poziomie ich wykonania będą 
zmieniały stosownie lata z  2017 na 2018 i 2019 rok, co wynika z charakteru zawieranych 
umów. 
Ostateczną informacją jest uzyskanie nadwyżki budżetowej na koniec czerwca w wysokości 
ok. 15 mln. zł. Spłata i poziom długu zmniejszają się w zaplanowanym tempie.  
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Przewodniczący Rady PW poinformował, że informacja o przebiegu wykonania budżetu 
Powiatu Wrocławskiego za I półrocze 2017 r. była analizowana przez Komisję Rewizyjną 
Rady PW w dniu 11 września 2017 r. oraz Komisję Budżetu i Mienia w dniu 12 września 
2017 r.  
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej p. Wiesław Zając poinformował, że Komisja 
po wnikliwym i uważnym wysłuchaniu Pani Skarbnik przyjęła do wiadomości, że budżet 
zrealizowany został zgodnie z założeniem. 
Następnie Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia p. Mariusz Konopka poinformował, że 
Komisja zapoznała się z opiniami zarówno RIO, jak i Komisji Rewizyjnej. Przeanalizowała 
sprawozdanie z wykonania budżetu za I półrocze br., wysłuchała wyjaśnień  przedstawionych 
przez Panią Skarbnik, nie wnosząc uwag.   
 
Punkt 6. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie poszkodowanej 
w wyniku zdarzeń związanych z działaniem sił natury w sierpniu 2017 r. na usuwanie 
ich skutków 
 

Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 8 września 2017 r. Zarząd Powiatu 
Wrocławskiego przyjął i przekazał do Biura Rady projekt uchwały Rady PW dotyczący 
udzielenia pomocy finansowej Gminie Czersk, która w sierpniu tego roku została 
poszkodowana na skutek sił natury. 
O przedstawienie projektu uchwały w imieniu Zarządu poprosił Pana Sekretarza PW - Jana 
Bronsia.  
 
Jak powiedział Pan Sekretarz, w dniach 11 i 12 sierpnia tego roku przez Polskę przeszła 
gwałtowna nawałnica, dokonując szeregu zniszczeń. Szczególnie dotkliwe zniszczenia były w 
północnej części Polski. Najbardziej dotknięte były województwa: pomorskie,  kujawsko – 
pomorskie i wielkopolskie. Wśród dotkniętych tą nawałnicą znajdowała się Gmina Czersk w 
Powiecie Chojnickim, województwo pomorskie. Znajduje się ona jednocześnie w 
rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 sierpnia 2017r. wymieniającym 101 Gmin 
szczególnie dotkniętych skutkami klęsk żywiołowych. W związku z tym, wykazując ludzką, 
ale i samorządową solidarność na wniosek Pana Starosty, przy jednomyślnym poparciu 
wszystkich Członków Zarządu został przygotowany projekt uchwały udzielającej pomocnego 
wsparcia w wysokości 50 tys. zł. dla Gminy Czersk. Po rozmowie z władzami tejże Gminy 
poprzedzonej rozmowami z Powiatem Chojnickim, kwota tej pomocy przeznaczona by była 
na usuwanie skutków zniszczeń w infrastrukturze komunalnej, szczególnie w drogach, 
będących wynikiem wspomnianej nawałnicy.  
Pan Sekretarz poprosił o przyjęcie tej uchwały.  
Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia p. Mariusz Konopka przedstawił pozytywną 
opinię Komisji. 
 
Nikt nie zabrał głosu. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie poszkodowanej w wyniku zdarzeń 
związanych z działaniem sił natury w sierpniu 2017 r. na usuwanie ich skutków została 
podjęta jednogłośnie (25 głosami „za”). 
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Punkt 7. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyj ęcia wieloletniej prognozy 
finansowej Powiatu Wrocławskiego 
 

Przewodniczący Rady przypomniał, że w dniu 8 września 2017 r. Zarząd PW przekazał 
autopoprawki do projektów uchwał Rady PW budżetowych:  w sprawie zmiany uchwały 
w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wrocławskiego 
oraz w sprawie zmian budżetu PW na rok 2017. Zostały one przesłane Radnym w tym samym 
dniu i zamieszczone w systemie e-Sesja. O omówienie tego punktu Przewodniczący Rady 
poprosił Panią Skarbnik.   
 
Projektowana zmiana wieloletniej prognozy finansowej dotyczy przede wszystkim zmiany 
przedsięwzięć, które są elementem wieloletniej prognozy finansowej - przedsięwzięć 
dofinansowanych ze środków Unii Europejskiej. Wynika to z faktu podpisanych umów, ze 
zmian w harmonogramie rzeczowo – finansowym wymienionych w przedsięwzięciach, 
projektach, a dotyczy to przede wszystkim projektu pn. „Zwiększenie dostępności i jakości 
elektronicznych usług publicznych dla mieszkańców i podmiotów gospodarczych Powiatu 
Wrocławskiego oraz 8 Gmin…” - tzw. e-Urząd, platformy elektronicznych usług 
geodezyjnych.  
Jednocześnie wprowadzone są dwa projekty: „Aktywni Mieszkańcy Powiatu Wrocławskiego” 
oraz projekt realizowany w ramach dofinansowania ze środków ERAZMUS Plus 
dla Powiatowego Zespołu Szkół nr 1 w Krzyżowicach.  
Oprócz tego wprowadza się dotacje z Gmin na dwa zadania dotyczące dróg w wysokości: 385 
tys. zł., jak również wprowadza się kwoty na program „Bezpieczna Droga” oraz na budowę 
i modernizację dróg w łącznej kwocie 1 mln 885 tys. zł. Ostatnim elementem jest 
zapewnienie możliwości złożenia wniosków o dofinansowanie w ramach tzw. „Schetynówek” 
w roku 2018 w wysokości 6,5 mln. zł.  
Autopoprawka dotyczy wprowadzenia projektu „Rozwój szansą na przyszłość”, o którym 
wspomniał Pan Starosta oraz uzupełnienia kwoty ogólnych dochodów i wydatków, które są 
skutkiem podjętych przez Zarząd uchwał w trakcie jego bieżącej pracy.  
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia p. Mariusz Konopka przedstawił pozytywną 
opinię Komisji dla omawianego projektu Uchwały, jak również dla kolejnego – w sprawie 
zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2017.  
 
Nikt nie zabrał głosu. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 
Powiatu Wrocławskiego została podjęta większością 22 głosów „za” przy 3 wstrzymujących 
się. 
 
Punkt 8. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2017 
 

Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawiła również Pani Skarbnik.   
Projektowana uchwała zawiera wszystkie elementy, o których wspomniano w założeniach do 
zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Oprócz tego planowane i zaprojektowane są 
zwiększenia wydatków dotyczących inwestycji, modernizacji I piętra internatu w 
Powiatowym Zespole Szkół nr 1 w Krzyżowicach na kwotę 88 tys. zł. 
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Autopoprawka wprowadza program z dofinansowaniem unijnym „Rozwój szansą na 
przyszłość” oraz uchwałę dotycząca pomocy finansowej w wysokości 50 tys. zł. dla Gminy 
Czersk.  
 
Nikt nie zabrał głosu. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2017 została podjęta (20 
głosami „za” przy 5 wstrzymujących się). 
 
Punkt 9. Uchwała w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Powiatu 
Wrocławskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2018 
 
O omówienie tego punktu została poproszona Pani Agnieszka Kosztyło – Pałys Dyrektor 
Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu. 
Z ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie wynika obowiązek 
podejmowania corocznie programów współpracy z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 tejże ustawy na kolejny rok. Po zebraniu danych 
ze wszystkich wydziałów i jednostek organizacyjnych Powiatu, które planują taką współpracę 
realizować w roku 2018 został przygotowany projekt. Zgodnie z wymogami ustawy, projekt 
został poddany konsultacjom społecznym, w wyniku których został wprowadzony zapis 
o promowaniu rodzicielstwa zastępczego. Program zawiera wszystkie niezbędne elementy, 
określa cele, zasady, formy współpracy. W tym roku formy współpracy zostały rozszerzone 
m. in. o zadania z zakresu edukacji, oświaty i wychowania, również o turystykę 
i krajoznawstwo. W roku 2018 planuje się przeznaczyć na współpracę z organizacjami 1 mln 
247 tys. zł.  
 
Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały został przedstawiony do zaopiniowania 
przez Komisję Promocji, Rozwoju i Współpracy Zagranicznej Rady PW w dniu 7 września 
2017 r. oraz przez Komisję Edukacji, Kultury i Sportu w dniu 8 września 2017 r.  
 
Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu p. Lidia Reps przedstawiła pozytywną 
opinię Komisji. 
Następnie Przewodniczący Komisji Promocji, Rozwoju i Współpracy Zagranicznej p. Paweł 
Filipczak  przedstawił pozytywną opinię Komisji. 
 
Nikt nie zabrał głosu. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Uchwała w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Powiatu Wrocławskiego 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2018 została podjęta jednogłośnie (25 głosami „za”). 
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Punkt 10. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/124/17 Rady Powiatu 
Wrocławskiego z dnia 28 marca 2017 r. w sprawie określenia zadań i wysokości środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych 
dla Powiatu Wrocławskiego na realizację zadań w ramach rehabilitacji zawodowej 
i społecznej w roku 2017 
 

O omówienie tego punktu została poproszona Pani Magdalena Kuźnicka – Zastępca 
Dyrektora PCPR we Wrocławiu.  
Przedstawiony projekt zmiany uchwały wynika z faktu, iż Zarząd Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznał dodatkowe środki dla Powiatu 
Wrocławskiego w kwocie 9 tys. 739 zł. na realizację zadań w ramach rehabilitacji społecznej. 
Kwota ta zostanie przeznaczona na dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, 
technicznych i w komunikowaniu się. Łącznie w tym roku Powiat Wrocławski ze środków 
PFRON otrzymał kwotę 1 mln 97 tys. 205 zł. Powyższa uchwała została pozytywnie 
zaopiniowana przez Powiatową Społeczna Radę ds. Osób Niepełnosprawnych na posiedzeniu 
w dniu 28 sierpnia 2017 r.  
 
Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały został przedstawiony do zaopiniowania 
przez Komisję Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady PW w dniu 7 września 2017 r. oraz przez 
Komisję Budżetu i Mienia w dniu 12 września 2017r.  
 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej p. Maria Biegańska przedstawiła 
pozytywną opinię Komisji. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Pan Mariusz Konopka przedstawił pozytywną 
opinię Komisji. 
 
Nikt nie zabrał głosu. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/124/17 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 
28 marca 2017 r. w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych dla Powiatu Wrocławskiego 
na realizację zadań w ramach rehabilitacji zawodowej i społecznej w roku 2017 została 
podjęta jednogłośnie (25 głosami „za”). 
 
Punkt 11. Uchwała w sprawie przyjęcia Programu Terapeutycznego i Pomocy 
Psychologicznej dla Osób Dotkniętych Przemocą w Rodzinie w Powiecie Wrocławskim 
na lata 2017 – 2020 
 

Projekt Uchwały przedstawiła również p. Magdalena Kuźnicka.   
Obowiązek opracowania i realizacji programów dotyczących problematyki przemocy wynika 
z zapisów ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Przedstawiony program 
terapeutyczny dla osób dotkniętych przemocą jest uzupełnieniem obecnie obowiązujących 
powiatowych programów i jest zbieżny z krajowym programem przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie. Działania o charakterze profilaktycznym, psychoedukacyjnym, terapeutycznym 
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oraz sposób ich realizacji zostały szczegółowo określone w rozdziale 7 programu, który 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej p. Maria Biegańska przedstawiła 
pozytywną opinię Komisji. 
 
Nikt nie zabrał głosu. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Uchwała w sprawie przyjęcia Programu Terapeutycznego i Pomocy Psychologicznej 
dla Osób Dotkniętych Przemocą w Rodzinie w Powiecie Wrocławskim na lata 2017 – 2020 
została podjęta jednogłośnie (25 głosami „za”). 
 
Punkt 12. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Powiatu Wrocławskiego  
 

Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 16 czerwca 2017 r. do Rady Powiatu 
Wrocławskiego wpłynęła skarga Pana Jerzego Bronowickiego, zamieszkałego we Wrocławiu, 
na Starostę Powiatu Wrocławskiego w zakresie niewłaściwego nadzoru nad działalnością 
Wydziału Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego we Wrocławiu w związku 
z wydaniem decyzji zatwierdzających projekty budowlane oraz pozwolenia na budowę (nr 
3004/2015  z dn. 06.11.2015 r. i  nr 3411/2016 z dn.05.12.2016 r.).  
W dniu 20 czerwca 2017 r. podczas dyżuru Przewodniczącego Rady Powiatu Wrocławskiego 
Pan Jerzy Bronowicki podtrzymał swoja skargę w tym przedmiocie, co zostało odnotowane 
w protokole z przyjęcia skargi załączonym do materiałów na dzisiejszą Sesję.  
W myśl § 48 ust. 1 Statutu Powiatu Wrocławskiego, Przewodniczący Rady po uzyskaniu 
wyjaśnień Starosty Powiatu Wrocławskiego w przedmiocie skargi, skierował ją do Komisji 
Rewizyjnej celem rozpatrzenia i przygotowania stanowiska Komisji na dzisiejszą Sesję. 
W materiałach sesyjnych znajduje się projekt uchwały bez załącznika, czyli bez uzasadnienia, 
gdyż uzasadnienie zostanie sformułowane po rozstrzygnięciu przez Radę, czy skarga jest 
zasadna, czy bezzasadna. 
Podczas posiedzenia w dniu 11 września 2017 r. Komisja Rewizyjna rozpatrzyła skargę 
i przekazała swoje stanowisko Przewodniczącemu Rady  - stanowisko zostało dołączone 
do materiałów na dzisiejszą Sesję. Przewodniczący Rady poprosił p. W. Zająca – 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przedstawienie rozstrzygnięcia.  
 
Przewodniczący W. Zając poinformował, że Komisja podczas posiedzenia w dniu 
11 września 2017 r. bardzo wnikliwie rozpatrzyła skargę. Zapoznała się z jej treścią 
i dokumentacją w sprawie.  Komisja zajęła się przede wszystkim procedurą dotyczącą skarg, 
tzn. rozpatrywano, czy Starosta dopełnił swoich obowiązków. Z posiadanych dokumentów 
i wyjaśnień złożonych przez Panią Dyrektor Wydziału Architektury i Budownictwa i Panią 
Dyrektor Wydziału Organizacyjno – Prawnego (w zastępstwie Pana Starosty) wynika, że 
wszystkie procedury zostały dochowane. Komisja zawnioskowała, aby skargę uznać 
za bezzasadną. Przewodniczący Komisji zaznaczył, że w przyszłości mogą pojawić się 
podobne oraz inne skargi, gdyż plany przestrzennego zagospodarowania w Gminach 
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są skonstruowane tak, że nie zawsze są zgodne z przyjętym prawem na dzień dzisiejszy jeżeli 
chodzi o budownictwo.  Dotyczy to głównie dróg i parametrów, które mają posiadać drogi. 
W związku z tym skargi mogą się pojawiać w dalszym ciągu.  
W związku z powyższym, Przewodniczący W. Zając wniósł w imieniu Komisji Rewizyjnej 
o uznanie skargi za bezzasadną. 
 
Nikt nie zabrał głosu. 
 
Biorąc pod uwagę przedstawione stanowisko Komisji Rewizyjnej Rady PW, Przewodniczący 
Rady zaproponował przegłosowanie Uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego w sprawie 
rozpatrzenia skargi na Starostę Powiatu Wrocławskiego w treści §1 ust. 1 „uznać 
za bezzasadną skargę Pana Jerzego Bronowickiego na Starostę Powiatu Wrocławskiego w 
zakresie niewłaściwego nadzoru nad działalnością Wydziału Architektury  wydaniem 
decyzji zatwierdzających projekty budowlane oraz pozwolenia na budowę (nr 3004/2015 
z dn. 06.11.2015 r. i  nr  411/2016 z dn.05.12.2016 r.)”.  
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w przedstawionym kształcie. 
 
Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Powiatu Wrocławskiego została podjęta 
z uznaniem jej za bezzasadną (24 głosami „za” przy 1 wstrzymującym się). 
 
Punkt 13. Interpelacje i zapytania Radnych 
 

Nie zgłoszono interpelacji ani zapytań. 
 
Punkt 14. Wnioski i oświadczenia 
 

Pan Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Pana Radnego W. Zająca – 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, który powiedział, że na przedostatnim posiedzeniu 
w dn. 15 maja 2017 r. Komisja Rewizyjna przyjęła wniosek do Zarządu PW odnośnie 
zamiarów funkcjonowania Ośrodka Sportów Wodnych i Rekreacji PW w Borzygniewie.  
Pan Radny poprosił Zarząd o ustosunkowanie się do wniosku. 
 
Starosta PW odpowiedział, że zgodnie z procedurą Komisja Rewizyjna otrzymała już 
pisemną odpowiedź Zarządu w sprawie. Jest dołączona do dokumentacji Komisji. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że wobec tego, Komisja Rewizyjna przeanalizuje 
stanowisko Zarządu i ew. ustosunkuje się do odpowiedzi. 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odpowiedział, że Komisja przeanalizowała już 
na ostatnim posiedzeniu odpowiedź. Natomiast chodziło o to, by Pan Starosta wypowiedział 
się w tej sprawie publicznie. 
 
Przewodniczący Rady poprosił, aby Komisja Rewizyjna ponownie przeanalizowała ten temat 
i jeśli uzna, że złoży ponowny wniosek, to wrócimy do sprawy na następnej Sesji Rady.  
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Punkt 15. Zamknięcie XVIII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad, o godz.14.40  Przewodniczący Rady zamknął XVIII 
Sesję Rady Powiatu Wrocławskiego.  
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